
Amt für Jagd und Fischerei      Amt für Lebensmittelsicherheit und Tiergesundheit      Ornithologische Arbeitsgruppe Graubünden 

Liste der Vogelpflegestationen in Graubünden                                                            Stand: 1. August 2021 

       
Bündner Rheintal-Domleschg 

        

Name Vorname Adresse PLZ Ort Tel privat Mobile email 

Meier-Zwicky Christoph Unterdorfstrasse 13 7208 Malans 081 322 24 37  076 508 03 72 meier-zwicky.malans@bluewin.ch  

Herbst Angela Nussloch 2 7303 Mastrils 079 224 73 75  angelaherbst@icloud.com  

Wyssmann-Weber Carla Vialstrasse 35 7205 Zizers 081 330 08 40 079 302 41 17 carla.wyssmann@wyssmann.ch 

Jenny Hannes Vialstrasse 59 7205 Zizers 079 504 30 90  hannes.jenny@ajf.gr.ch 

Signorell Natalina Berggasse 45 7000 Chur 081 250 20 73 079 713 15 11 natalina.signorell@bluewin.ch  

Proyer  Ferdi Versamerstrasse 11 7402 Bonaduz 081 641 17 24   ferdiproyer@gmail.com  

Schreich Annina Cresta lunga 91 7425 Masein 079 540 16 42  annina.urech@bluewin.ch  

        
Prättigau-Davos 

            

Name Vorname Adresse PLZ Ort Tel privat Mobile email 

Schmid  Uschy Tälfsch 125 A 7240 Küblis 079 380 53 99  uschi.schmid@bluewin.ch  

        

Surselva 
             

Name Vorname Adresse PLZ Ort Tel privat Mobile email 

Caminada Pirmina Via Principala 51 7115 Surcasti 081 936 80 77 079 259 09 46 pirmina.caminada@ajf.gr.ch  

Schmid Walter Camp 1 7132 Vals 076 571 12 85  schmid-walter@bluewin.ch  

Bieler Thomas Via Gir 7 7172 Rabius 079 249 77 47  t.bieler@bluewin.ch  

Bundi Daniel Sut vitg 25A 7184 Curaglia 079 676 49 24  daniel.bundi@ajf.gr.ch  

 
      

Engadin-Südbünden 
            

Name Vorname Adresse PLZ Ort Tel privat Mobile email 

Irniger Claudio Pragliver 15 7543 Lavin 078 675 61 38 079 794 11 83 claudio.irniger@nationalpark.ch 

Fischer* Werner Peidrettas 12 7551 Ftan 081 864 82 95 079 130 00 77 uhu-ftan@hotmail.com 

*nur Greifvögel und Eulen ! 
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